¹⁶ propter... assignatam] *om.* V2

¹⁷ nunc] *om.* V2

¹⁸ secundo] processu *add.* V2

certa velocitas attendenda, in tertio¹ gratia secundi articuli dicitur an in rarefactione sit certa velocitas attendenda, in quarto processu propter² materiam tertii articuli dicitur an quelibet qualitas sit sufficiens denominare³ subiectum eius esse tale.

Pro⁴ primo processu sit prima propositio: ymaginationi non repugnat quantum condempnsari ad non quantum. Patet⁵ quia materia que est immediatum subiectum rarefactionis et condempnsationis est infinite passibilitatis et nullius resistentie et per consequens materia non resistet condempnsanti.

Secunda propositio: possibile est inextensum ad corporalitatem⁶ accedere. Patet hoc per actum rarefactionis, sicut per actum condempnsationis quantum potest fieri non quantum.

Prima conclusio: in augmentatione non est velocitas attendenda penes proportionem quantitatis acquirentis ad preexistentem. Patet hoc per secundam propositionem superscriptam⁷ quia, ubi non quantum per actum rarefactionis fiat quantum, in hoc casu nulla est proportio quantitatis acquirentis ad preexistentem, quia nulla fuit quantitas preexistens in aucto.

Secunda conclusio: in augmentatione non est velocitas /V2: 103va/ attendenda penes proportionem aggregati ex quantitate nova et preexistente ad preexistentem. Patet conclusio quia primo nullum est aggregatum ex quantitate nova et⁸ preexistente in corpore aucto ubi non quantum fiat /V1: 201va/ quantum et per consequens nulla est proportio aggregati etc.

Tertia conclusio: in augmentatione est velocitas attendenda penes quantitatem absolute acquirentem, ceteris paribus, si oportet. Et dico in⁹ conclusione « ceteris paribus, si oportet » ratione temporis. Ista conclusio patet quia in augmentatione est velocitas attendenda, cum omnis augmentatio sit motus, et non est attendenda penes proportionem quantitatis acquirentis ad preexistentem, ut dicit prima conclusio, nec penes¹⁰ proportionem aggregati etc., ut dicit secunda conclusio¹¹, relinquatur ergo ista¹² tertia conclusio¹³ vera.

Ex¹⁴ qua sequuntur corollaria. Primum: stat aliquid insensibiliter adauctum esse velocius adauctum, eo quod per idem tempus quantitatem ultra modum sensibilem acquisivit. Patet

¹ tertio gratia] processu propter materiam V2

² propter materiam] gratia V2

³ denominare] nominare V2

⁴ pro... sit] quantum ad primum V2

⁵ patet] om. V2

⁶ corporalitatem] corporeitatem V2

⁷ superscriptam] preambulam V2

⁸ et] ex V1

⁹ in conclusione] om. V1